14133/2021, e tendo como norte os princípios da razoabilidade e da
proporcionalidade, e após a não apresentação de recurso pela Contratada, acolheu a
manifestação do Senhor Procurador Federal, e confirmou aplicação penalidades de multa
no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), referente a 20% do valor total do
objeto licitado e impedimento de licitar e contratar com o IFSP pelo prazo de 6 (seis)
meses, haja vista que a Empresa não efetuou a realização correta do serviço, falhou na
execução do objeto, não manteve sua proposta e causou prejuízos à Instituição.

[...]

70.235, intimo
a Empresa TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA., CNPJ nº 14.043.144/0001-30, através da
presente para:

Efetuar amigavelmente, no prazo de 30 (trinta) dias, o pagamento do débito
apurado no processo administrativo em epígrafe, no valor de R$ 1.300,00 (um mil e
trezentos reais), que apurou a responsabilidade da Empresa por não efetuar a realização
correta do serviço, falhar na execução do objeto e não manter sua proposta, sob pena de
inscrição na dívida ativa.

O não pagamento do presente crédito ou a falta de impugnação no prazo